



Хрещатик

газета київської міської ради

СТОР. 2	СТОР. 2	СТОР. 3	СТОР. 4—7
ПЛАТНИКИ ПОДАТКІВ СПЛАТИЛИ ДО БЮДЖЕТУ ПОНАД 9,5 МЛРД ГРН	МІСТО АКТИВНІШЕ СПІВПРАЦЮВАТИМЕ З ВОЛОНТЕРАМИ	ПАСАЖИРОПОТІК У "БОРИСПОЛІ" ЗРОСТЕ ДО 9 МЛН ОСІБ	ПОВНА ТЕЛЕПРОГРАМА НА НАСТУПНИЙ ТИЖДЕНЬ



Екологічна катастрофа Києву не загрожує

Каналізаційні переходи під Дніпром витримають перевірку "високою" водою



Аби не допустити екологічної катастрофи в Києві з приходом "високої" води, водолазні служби столиці почали перевірку підводних каналізаційних мереж

Олександра ГУНІНА
"Хрещатик"

Київ успішно пережив рекордне танення снігів. Із надзвичайним навантаженням упоралися зливові та водопровідні системи міста. Наразі столиця перебуває в очікуванні весняного водопілля на річках, зокрема на головній водній артерії міста — Дніпрі. Аби не допустити екологічної катастрофи в Києві з приходом "високої" води, водолазні служби почали перевірку підводних каналізаційних мереж.

Успішна та злагоджена робота всіх служб міста в боротьбі з паводком принесла свої результати — за кілька днів активного танення снігів значних підтоплень територій у Києві не було. Впродовж доби 2 квітня по допомогу до оперативного штабу з ліквідації наслідків негоди звернулося 15 киян, на всі виклики служби зреагували оперативно. Проблемною залишається лише приватна забудова мікрорайону Жуляни — воду з

двох десятків присадибних ділянок рятувальники відкачують цілодобово вже протягом трьох днів.

Як повідомляв "Хрещатик", з рекордною кількістю стоків упоралася й Бортиницька станція аерації, однак занепокоєння столичної влади викликав стан міських дюкерів — підводних переходів, які пропускають стічні води з правобережної частини міста в очисні споруди БСА. Саме тому за дорученням голови КМДА Олександра Попова 2 квітня водолазні підрозділи КП "Плесо" та ГУ ДСНС України в Києві розпочали позапланове обстеження цих підводних комунікацій. Учора очільник міськадміністрації спільно з фахівцями та журналістами особисто виїхав на ділянки залягання дюкерів, аби пересвідчитися, що загрози викиду стічних вод у Дніпро немає.

Як розповів начальник спеціалізованої аварійно-рятувальної служби КП "Плесо" Вадим Кравченко, дві бригади — одна з берега, інша з катера — обстежують дюкери на цілісність покриття та відсутність промоїн у ньому. Водолазам доводиться перебувати на середній глибині до 12 метрів. Усі рятувальники працюють попарно та проводять у воді майже 35 хвилин. "Наразі видимих

пошкоджень наші працівники не виявили, всі дюкери закриті", — зазначив пан Кравченко.

Разом із комунальниками підводні комунікації обстежують і столичні МНСники. Дно Дніпра оглядають за допомогою глибоководного телевідеокомплексу "Гном". Завдяки цьому диву техніки, яке рятувальники використовують з 2003 року, обстежують ділянки, до яких не можуть дістатися водолази. Комплекс спроможний занурюватися в глибину до 150 метрів та передавати зображення на монітор у режимі реального часу або ж вести запис. Начальник групи Юрій Білецький повідомив, що поки що його підрозділ жодних загроз не виявив. Тож уся каналізаційна система міста готова до викликів водопілля, другу хвилю якого чекають у середині квітня, коли до Києва прийде вода з Білорусі, північних областей України та притоків Дніпра.

"Це була остання ділянка, яка викликала занепокоєння щодо того, як працює вся система, що приймає талу воду та каналізаційні стоки. Позавчора ми почали обстеження дюкерів — і наразі причин для хвилювання немає. Переходи в нормальному стані, тріщини та просі-

дання відсутні, вони працюють у штатному режимі", — повідомив Олександр Попов.

Водночас очільник міськадміністрації поінформував, що вже цього року розпочнуться роботи з проектування нових дюкерних переходів з метою уникнути надзвичайних ситуацій у майбутньому, адже більшість з об'єктів відслужили вже майже півстоліття.

Відповідне розпорядження Олександр Попов підписав ще минулого року, наразі вже проведено тендер та визначено виконавця робіт. Розробка проекту обійдеться у 8—10 млн грн, частина цих коштів уже закладена в місцевому бюджеті на 2013 рік.

Зазначимо, на сьогодні стічні води з правого берега на лівий перепускає 7 дюкерів, 4 з яких знаходяться на самоплинному колекторі, три — на напірних. Це сталеві трубопроводи, що прокладені дном річки та засипані зверху щебенем. Діаметр усіх семи переходів — 1,4 м, довжина кожного близько одного кілометра. Технічний стан переходів двічі на рік контролює водолазна служба ПАТ "АК "Київводоканал". В ході останньої перевірки, що проводилася з 24 по 28 вересня 2012 року, проблем виявлено не було •

У номері

Столичні райони впорядкують

У місті триває двомісячник з благоустрою

СТОР. 2

В Києві активізується іпотека

За березень обсяг капіталовкладень у нерухомість столиці склав 289,6 млн грн

СТОР. 3

Українські проти імпорتنих: митний тест-драйв

З 13-го квітня за деякі іномарки на кордоні доведеться доплачувати

СТОР. 3

Новини

Хрещатик прикрасять 320 нових каштанів

Понад 300 м'ясочервоних каштанів прикрасять головну вулицю столиці. Вчора вже підготовлено 100 лунко для їх висадження. Роботи із заміни ґрунту тривають. Наразі фахівці комунального об'єднання "Київзеленбуд" обробляють лунки антисептичним розчином. Крім того, зеленбудівці обрізали старі насадження, а також видалили сухі та аварійні дерева.

Як повідомив "Хрещатику" генеральний директор "Київзеленбуду" Михайло Царенко, до Києва привезли 115 дерев, а до кінця тижня привезуть ще 205 саджанців.

Згідно з договором про співпрацю, 115 м'ясочервоних каштанів передає місту компанія "UDP", а висадження 205 дерев на Хрещатику здійснить ТОВ "Професійний садівник", який став переможцем конкурсних торгів на проведення капітального ремонту зелених насаджень на вулиці Хрещатик.

Як відомо, голова КМДА Олександр Попов поставив завдання перед міськими службами налагодити системну плідну співпрацю з громадськістю та представниками соціально відповідального бізнесу, які готові вкладати власні кошти в розвиток Києва •

Придніпровська залізниця призначила додаткові поїзди до Великодня й травневих свят

Придніпровська залізниця призначила три додаткових поїзди до Великодня й травневих свят, повідомили "Хрещатику" в прес-службі Міністерства інфраструктури.

Поїзд № 282/281 "Сімферополь-Київ" — відправлення з Сімферополя 30 квітня о 19.00, прибуття до Києва о 12.00. Час зворотного відправлення з Києва о 22.00, прибуття до Сімферополя о 13.43.

Поїзд № 238/237 "Сімферополь — Київ" відправляється з Сімферополя 30 квітня о 16.10, прибуває до Києва о 09.30. Зворотно вирушає з Києва о 17.05, прибуває до Сімферополя о 09.10.

Поїзд № 502/501 "Дніпропетровськ — Сімферополь" — відправлення з Дніпропетровська 30 квітня о 21.30, прибуття до Сімферополя о 06.45. Зворотний поїзд відправляється з Сімферополя о 21.50, прибуває до Дніпропетровська о 06.32 •

У столиці відкривається "Ярмарок професій"

Сьогодні о 12.00 за участі керівництва міста відбудеться урочисте відкриття традиційного міського профорієнтаційного заходу професійно-технічних навчальних закладів "Ярмарок професій".

У програмі: презентація робітничих професій, за якими здійснюється підготовка в професійно-технічних навчальних закладах столиці; виступи учасників учнівської художньої самодіяльності; демонстрація моделей одягу, виготовлених учнями професійно-технічних навчальних закладів швейного профілю; виставка зразків учнівських виробів •

У Києві та області оголошено штормове попередження

За повідомленням Укргідрометцентру, 4 квітня в Києві та Київській області оголошено штормове попередження. Крім того, вночі 4 квітня на дорогах Київщини, а також у західних та північних областях місцями ожеледиця, в Карпатах — сильний дощ із мокрим снігом.

5—6 квітня в Україні дощитиме (в західних областях вночі з мокрим снігом), вночі 5 квітня в північних областях місцями сильний дощ, 5 квітня вночі — у східній частині, вдень — на Правобережжі, 6 квітня вночі на сході та південному сході без опадів.

Водночас прес-служба ДАІ України звертає увагу водіїв на несприятливі погодні умови й закликає відмовитися від ризикованих маневрувань, які за складних погодних умов можуть призвести до створення аварійних ситуацій та дорожньо-транспортних пригод •

Єдиний центр надання адмінпослуг у столиці створять до травня

Він суттєво спростить процес видачі всіх довідок та дозволів

Ірина ВАСИЛЕВСЬКА
"Хрещатик"

Для якісної організації процесу надання мешканцям столиці адміністративних послуг має бути створений окремий Департамент надання адмінпослуг КМДА. Про це заявив заступник голови, виконавчий секретар Комітету економічних реформ Київської міської державної адміністрації Руслан Крамаренко.

Новий заклад дозволить об'єднати в єдину систему процес отримання всіх довідок та дозволів, які раніше видавали 26 різних установ. Нагадаємо, 2 квітня під час засідання Комітету з економічних реформ Президент України Віктор Янукович доручив Кабінету міністрів якнайшвидше затвердити перелік послуг, які надаватимуться в центрах адміністративних послуг.

На сьогодні вже ухвалений базовий закон про надання таких послуг і розгортається мережа регіональних

центрів, яка нині нараховує понад 110 об'єктів. Десята частина з них розташована в Києві.

За словами Руслана Крамаренка, вже розробляється проект рішення щодо створення окремого департаменту. Рішення планують винести на розгляд депутатів Київради на найближчому засіданні. Це дасть змогу запровадити порядок, за яким киянин матиме право на отримання адміністративної послуги незалежно від місця реєстрації чи місця перебування, тобто в найзручнішому для відвідування Центрі, а також мінімізувати контакт з чиновниками та скоротити час очікування в чергах.

"Сьогодні окремі види довідок кияни можуть взагалі замовити телефоном або через веб-портал та вперше прийти до Центру вже для їх отримання. Також хочу зазначити, що створення департаменту не призведе до збільшення кількості чиновників, а навпаки — оптимізує штатну чисельність працівників, задіяних у цих процесах, завдяки створенню єдиного координаційного центру. Він забезпечуватиме діяльність усіх Центрів міста Києва", — наголосив пан Крамаренко.

Необхідність прийняття даного рішення також обумовлена дорученнями Президента України від 06.12.12 № 1-1/3280, уряду від 14.12.12 № 48889/1/1-12, Національним планом дій на 2013 рік та вимогами Закону України "Про адміністративні послуги", відповідно до яких створити Центр надання адмінпослуг у Києві необхідно до травня 2013 року.

Зауважимо, що столиця першою з міст України почала впровадження електронного урядування. Нещодавно заступник міського голови — секретар Київради Галина Герега, виступаючи на Конгресі місцевих і регіональних влад Ради Європи у Страсбурзі, заявила, що Київ керуватиметься позитивним європейським досвідом у запровадженні електронного урядування. Зокрема, за її словами, в найближчому майбутньому влада планує запровадити системи електронного підпису й електронного посвідчення особи, створити єдині електронні бази даних і реєстрів інвестиційних проектів. Крім того, систему електронного документообігу планується ввести в усі сфери життя міста •

Новини

Графік прийому громадян керівництвом КМДА на II квартал 2013 року

У голови КМДА Олександра Попова особистий прийом громадян відбувається третього вівторка місяця з 14.00-15.00 за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 36. Прямі “гарячі” телефонні лінії — другого вівторка з 11.00-12.00 за тел. 202-76-76.

Заступник голови КМДА Анатолій Голубченко проводить особистий прийом у перший вівторок з 12.00-13.00 та в четвертий вівторок з 12.00-13.00 на Хрещатику, 36. Особистий виїзний прийом — другого вівторка з 12.00-13.00 в Голосіївській РДА та третього вівторка з 12.00-13.00 у Святошинській РДА. Прямі “гарячі” телефонні лінії — четвертого вівторка з 11.00-12.00 за тел. 202-76-76.

У заступника голови КМДА Руслана Крамаренка особистий прийом — у другий вівторок з 14.00-15.00 та в четвертий вівторок з 14.00-15.00 на Хрещатику, 36. Особистий виїзний прийом — третьої п’ятниці з 14.00-15.00 в Дарницькій РДА та щопершого вівторка з 14.00-15.00 в Оболонській РДА. Прямі “гарячі” телефонні лінії — третього вівторка з 11.00-12.00 за тел. 202-76-76.

Заступник голови КМДА Михайло Кучук особисто приймає громадян у другий четвер з 15.00-16.00 та в четвертий четвер місяця з 15.00-16.00 на Хрещатику, 36. Особистий виїзний прийом — в третій понеділок з 15.00-16.00 в Дніпровській РДА та в першу середу з 15.00-16.00 у Шевченківській РДА. Прямі “гарячі” телефонні лінії — третього четверга з 15.00-16.00 за тел. 202-76-76.

У заступника голови КМДА Віктора Коржа особистий прийом громадян в перший четвер з 16.00-17.00 та в третій вівторок з 16.00-17.00 на Хрещатику, 36. Особистий виїзний прийом — в другий четвер місяця з 16.00-17.00 в Солом’янській РДА. Прямі “гарячі” телефонні лінії — першого вівторка з 10.00-11.00 за тел. 202-76-76.

У заступника голови КМДА Олександра Пузанова особистий прийом — в третій четвер 11.00-12.00 та в четвертий четвер з 11.00-12.00 на Хрещатику, 36. Особистий виїзний прийом — у другий четвер з 12.30-13.30 у Деснянській РДА та в другий четвер з 14.30-15.30 у Подільській РДА. Прямі “гарячі” телефонні лінії — у перший четвер з 14.00-15.00 за тел. 202-76-76 ●

Цифра дня

569 300 000

гривень — на таку суму було продано в столиці світлих нафтопродуктів, стисненого та скрапленого газу для автомобілів у лютому 2013 року

За інформацією ГУ статистики в м.Києві

Журналісти отримають нагороди за статті про здорове життя

У п’ятницю, 5 квітня, напередодні Всесвітнього дня здоров’я в Києві відбудеться нагородження переможців конкурсу “Здоровим бути вигідно!”, який проводиться з грудня 2012-го до кінця березня 2013-го року. Журналістські роботи мали спонукати людей до активного способу життя, занять фізичними вправами та спортом, здорового харчування, відмови від шкідливих звичок тощо.

Призерів визначали у 4 категоріях: друковані ЗМІ, інтернет-видання, телекомпанії, радіокомпанії.

За інформацією МОЗ України, в грошовому еквіваленті журналісти отримають: I премія — 4 000 грн, II премія — 3 500 грн, III премія — 3 000 грн. Гран-прі конкурсу складає 8 000 грн.

Як повідомили організатори конкурсу, активнішими були регіональні ЗМІ, однак київська преса також заслугувала на спеціальну відзнаку, зокрема, газета “Хрещатик” отримала нагороду за публікацію “Щоб не було епідемії, треба максимально на 95 % імунізувати населення”.

Конкурс проводив Український фонд “Здоров’я” за підтримки бюро ВООЗ в Україні, Мінохорони здоров’я України та Національної спілки журналістів ●

У Деснянському районі ліквідували дев’ять місць підтоплення

Станом на 15:00 2 квітня в Деснянському районі ліквідовано 9 місць підтоплення, повідомив начальник Управління з питань надзвичайних ситуацій Деснянської РДА Микола Бойко.

Так, за допомогою особового складу ГТУ МНС Луганської області та Деснянського району мотопомпою оперативно ліквідовано підтоплення на проспекті Маяковського, 55. Проведені роботи з відкачування води й на трьох ділянках села Троєщина. Зокрема на розі вулиць Леніна та Фрунзе, на розі вулиць Миру та Дзержинського, а також на перетині вулиць Леніна та Миру. Власними силами КП ШЕУ ліквідовано 5 місць незначного підтоплення: на автобусній зупинці “Біківня-2” (вул. Путивльська, 78), на Червоногвардійському провулку, на перехресті вул. Мілютенка та Лісового просп., на перехресті вул. Мілютенка та Матеюка, на прибудинкових територіях вул. Шолом-Алейхема, 5, 6 ●

У Києві платники податків сплатили до бюджету понад 9,5 мільярда гривень

Порівняно з січнем-березнем минулого року, зведений бюджет додатково отримав 2 млрд 140 млн грн, повідомила голова ДПС у м. Києві Ірина Носачова.

За перший квартал 2013 року до державного бюджету столичними податківцями мобілізовано 7 млрд 522 млн грн, що на 32 % більше, ніж за відповідний період минулого року. До держбюджету додатково надійшло 1 млрд 825 млн грн. Зокрема на 26 % зросли надходження від ПДВ, що склали 687 млн грн, на 59 % збільшилась сплата податку на прибуток підприємств — 960 млн грн. Надходження з податку на доходи фізичних осіб за цей період склали 2 млрд 516 млн грн, що більше на 263 млн або на 12 % у порівнянні з січнем-березнем 2012 року. “З початку року до бюджету міста Києва платники податків сплатили 2 млрд 11 млн грн, що на 19 % або на 316 млн грн більше відповідного періоду минулого року”, — зауважила головний податківець столиці ●

Прокуратура вимагає повернути 4 га землі на Дніпровській набережній

Прокуратура Дарницького району заявила до Господарського суду позов, яким вимагає зобов’язати ПП “Орест” повернути до комунальної власності 4 га землі на Дніпровській набережній у районі затоки Берковщина.

Рішенням Київради у червні 2004 року ПП “Орест” було передано в оренду на 25 років земельну ділянку вартістю понад 14 млн грн для будівництва, експлуатації та обслуговування розважального комплексу, кафе-бару-ресторану та тенісних кортів на Дніпровській набережній. Натомість прокурорською перевіркою встановлено, що ця земельна ділянка входить до прибережної захисної смуги та водної акваторії Дніпра, на якій будівництво будь-яких споруд заборонено. Крім того, за висновками фахівців, земельна ділянка за цільовим призначенням не використовувалась і досі вільна від забудови ●

Київ підтримав проведення всеукраїнського суботника

Місто активніше співпрацюватиме з волонтерами

Ірина ВАСИЛЕВЬСКА
“Хрещатик”

Під час снігової негоди, що панувала два тижні тому, на вулиці міста вишло багато киян, які добровільно взялися за лопати. Як запевняють молоді активісти, допомога могла бути ще ефективнішою, якби працював злагоджений план дій населення та органи влади. Вчора голова КМДА Олександр Попов особисто зустрівся з волонтерами та окреслив перспективи подальшої співпраці на випадок надзвичайних ситуацій.

У першу чергу очільник міськдержадміністрації подякував небайдужим за ту допомогу, яку вони надали потерпілим від снігопадів. “Ми широко вдячні за роботу, яку ви провели, чим показали гарний приклад киянам. У ті засніжені дні ми отримали велику підтримку від Міністерства оборони та інших структур, але завдяки вашій діяльності вдалося широкомасштабно підійти до вирішення складної ситуації”, — зазначив Олександр Попов.

Він також додав, що налаштований на плідну співпрацю з громадськими організаціями міста, яка розвиватиметься в двох напрямках — у питаннях надзвичайних ситуацій та реалізації волонтерських ініціатив. “Найперше, ми включимо добровольців у систему інформування населення на випадок надзвичайних ситуацій. Окрім того, у міста є певний бюджет, передбачений для реалізації громадських ініціатив. Тож ми готові фінансово допомагати проектам соціального, освітнього спрямування”, — додав Олександр Павлович.



Голова КМДА Олександр Попов зустрівся з волонтерами та окреслив перспективи подальшої співпраці на випадок надзвичайних ситуацій

ських ініціатив. Тож ми готові фінансово допомагати проектам соціального, освітнього спрямування”, — додав Олександр Павлович.

Деякі ідеї активісти готові вже сьогодні подати на розгляд міської влади. Приміром, координатор акції “Не забудь посадити дерево!” Роман Британчук щороку успішно реалізовує даний проєкт у Києві. “Цього року ми також плануємо висаджувати молоді дерева, але не лише на рівні Києва, а й на рівні всієї України. Деякі компанії виявили бажання долучитися до акції та звернулися за допомогою організувати їм технічно цей про-

цес”, — ділиться успіхами пан Британчук.

Окрім цього, міська влада підтримала громадську організацію “Зробимо Україну чистою”, яка планує провести всеукраїнський суботник 20 квітня. Зокрема будуть надані всі необхідні дозволи для проведення концерту на Майдані Незалежності по завершенню прибирання.

Серед іншого, громадські активісти пропонують свою допомогу в реалізації проєкту з роздільного збору сміття, розчищення водойм, мистецькому оздобленні фасадів будинків.

Міська влада підтримала громадську організацію “Зробимо Україну чистою”, яка планує провести всеукраїнський суботник 20 квітня

А щоб співпраця була ефективнішою, обрали трьох громадських активістів, які безпосередньо працюватимуть з головою КМДА. Крім того, волонтери та Олександр Попов домовилися щомісяця проводити спільні зустрічі ●

Столичні райони впорядковують

У місті триває двомісячник з благоустрою

Оксана ДОБРУЧ
“Хрещатик”

У столиці триває двомісячник з благоустрою. Нині погодні умови вже дозволяють виконувати заплановану роботу. Хід виконання окреслених планів постійно контролюють інспектори з благоустрою та члени спеціально створеної комісії. Вчора міська комісія з благоустрою обстежила території Дарницького та Голосіївського районів.

Об’їхавши території цих районів, члени комісії побачили, що нині всі сили комунальників спрямовані на прибирання вулиць від сміття, яке з’являється з-під талого снігу. Також зрізують сухостійні дерева та ремонтують дороги, відтак вулиці стають більш охайними.

Через затримку у зв’язку з погодою роботи доведеться активізувати, адже передбачається зробити ще чимало. Як розповів “Хрещатику” перший заступник голови Дарницької РДА Василь Пінчук, на район упродовж двомісячника з благоустрою чекає масштабне озеленення. “Ми запланували облаштувати 23 екологічні зони, клумби на території 1,6 га, 1003 квітники, висадити 962 тисячі різних квітів, 3934 дерев й понад 7 тис. кущів. Також район прикрасять й 115 тисяч кущів троянд. Після двомісячника в районі на третину збільшиться кількість зелених наса-



Нині всі сили комунальників спрямовані на прибирання вулиць і дворів від сміття, яке з’являється з-під талого снігу

джень”, — зазначив пан Пінчук.

До масштабної роботи залучатимуть усі комунальні служби, приватні підприємства та мешканців району. Зокрема власників МАФів (559 яток, які працюють законно) зобов’яжуть прикрашати свої тимчасові споруди ампельними квітами й облаштовувати біля них клумби.

Озеленювати планують й Голосіїв. Зараз тут закуповують саджанці й чекають сприятливої погоди для висадки. “Ми маємо висадити майже 1,5 тис. дерев, 10 тис. кущів, близько мільйона квітів, у тому числі у нас заплановано посадити 100 тис. троянд. Розарії створюватимемо на Московській та Одеській площах, по Столичному шосе та в інших місцях, де можна влаштувати системи для їх поливу”, — повідомив “Хрещатику” заступник голови Голосіївської РДА Павло Жук.

Зараз у районі активно прибирають територію. Щодня на очищення вулиць виходять 700-800 комунальників. 30 березня тут провели перший суботник, щоправда, прибирали сніг. Зауважимо, до робіт з благоустрою в районі планують залучити близько 5 тис. студентів.

Як зазначив після огляду території двох районів директор Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища Сергій Садовой, поки з вулиць ще не зійшов сніг, райони мають слідувати за станом зливоприймачів — їх необхідно вичистити.

“На сьогодні основні проблеми цих двох районів — приймачі води. Ми маємо мапу місць Голосіївського та Дарницького районів, де є ще неочищені зливоприймачі. Протягом двох тижнів вони мають закрити проблемні питання”, — відзначив пан Садовой.

Також керівництво району має забезпечити відновлення благоустрою території в місцях проведення робіт на інженерних мережах і закрити прострочені планові та аварійні контрольні картки.

“Крім того, комунальні служби повинні активізувати роботу з ліквідації стихійних звалищ та забезпечити санітарне очищення берегових смуг річок, озер та парків, скверів, зелених зон вздовж доріг”, — зауважив Сергій Садовой. Він наголосив на необхідності забезпечити очищення елементів зупинки від листівка та об’єв, а також привести до належного санітарно-технічного стану зупинки міського громадського транспорту, паркувальні майданчики та території, прилеглі до кінцевих зупинок маршрутних таксі.

Наступні інспекції чекають на Подільській та Оболонській районах ●

КИЇВ ДІЛОВИЙ

Українські проти імпорتنих: митний тест-драйв

З 13-го квітня за деякі іномарки на кордоні доведеться доплачувати

Олександр ХАРЬКО
“Хрещатик”

У лютому цього року відбувся спад обсягів автомобільного виробництва в країні на 55 %. Зусиллями всіх автотовародів вдалося випустити лише 2919 одиниць техніки. Легкових автомобілів виїхало з конвеєра 2665 штук, вантажівок — 115, автобусів — 139. З 13-го квітня в Україні вводиться спецмито на імпортні авто, покликане підтримати вітчизняний автопром. “Хрещатик” з’ясував, хто в цьому зацікавлений, хто залишився незадоволеним і чи виграє від цього покупець.

Мито на ввезення авто

Сьогодні потужності українських заводів в цілому завантажені менш ніж на 20 %. Одна з причин цього в тому, що завдяки підтримці іноземних виробників імпортери мають можливість маніпулювати цінами. Для продажу неходових моделей вони (за необхідності) опускають їх на 10—15 %. Така недобросовісна конкуренція підштовхує вітчизняних автовиробників продавати свої автомобілі зі збитками.

З огляду на це було прийнято рішення про введення з 13-го квітня спецмита, що має припинити таку практику. Митом обкладаються імпортні автомобілі з бензиновим двигуном об’ємом від 1 до 2,2 літра. При об’ємі двигуна від 1 до 1,5 л мито становить 6,46 %, при об’ємі від 1,5 до 2,2 л — 12,95 %. “Навіть теоретичних 3—5 % підвищення ціни на імпортні автомобілі стануть для вітчизняних виробників захисним бар’єром. Крім того, кошти, отримані від спецмита, пійдуть не в кишеню українським виробникам, а в бюджет держави, на вирішення соціальних проблем”, — коментують експерти “Укравтопрому”.

Наразі багато продукції, зокрема й автомобілів, в Україну потрапляє не від виробника, а через численних посередників. Вже минуло 4 роки, як увізне мито на автомобілі зменшилось у 2,5 разу (в середньому воно становить 12 %), а ціни на імпортні авто весь цей час тільки зростали. Водночас українські автовиробники без покращення умов оподаткування свої ціни знизили майже на 15 %. “Розвиток виробництва на території України — це, насамперед, потужна гарантія захисту споживача від непередбачуваності цінової політики постачальників товару та зняття залежності від квот на обсяги поставок, які в багатьох випадках формують або дефіцит товару на ринку, або перевантаженість складу продавця”, — додають у прес-службі “Укравтопрому”.

У 2012 році в Україні було продано імпортних автомобілів майже на 3,5 мільярда євро, автомобільний імпоррт досяг 90 %. Зверніть увагу: 90 % автомобілів на ринку України — іноземного виробництва!

“Введення мит є позитивним для вітчизняних виробників авто, в тому числі компанії “Богдан Моторс”, третього за величиною виробника автомобілів в Україні,— зазначила старший аналітик Dragon Capital Таїсія Шепетко.— У 2012 році на частку зібраних в Україні автомобілів припадає 19,7 % загального обсягу продажів авто в країні, що на 6,5 відсоткового пункта нижче в порівнянні з 2011 роком (26,2 %) та суттєво нижче в порівнянні з часткою в 52,7 % у 2008-му. Проте введення мита, швидше за все, матиме лише короточасний ефект, оскільки воно не було попередньо узгоджене зі Світовою організацією торгівлі, та, ймовірно, набуття ним чинності викличе заперечення (Україна ввела аналогічне ввізне мито в розмірі 13 % на початку 2009 р., однак скасувала його дію у вересні того ж року після консультацій із СОТ)”,

Однак в асоціації “Укравтопром” вважають, що Україна як член СОТ мала повне право ввести мито, й інші країни, зокрема і члени ЄС, можуть спробувати його оскаржити. “Жодна європейська держава не стала б мовчати, якщо на її ринку продавалося 90 % китайських, корейських, японських або американських автомобілів. У Європі спец-



Фото Бориса КОРТУСЕНКА

розслідування при падінні національного виробництва — це звичайна й досить поширена практика. Користуючись цим правом, інші країни-члени СОТ вже відкрили 32 спеціальних розслідування проти України,— зазначають в “Укравтопромі”.— Європейські країни не хочуть втрачати робочі місця й скорочувати виробництво. Це нормальне бажання. Україна теж захищає свої робочі місця та хоче зберегти своє автомобільне виробництво. Щоб ті мільярди євро, які заробляють на нашому ринку іноземні автовиробники, працювали не тільки за кордоном, а і в нас у країні.”

Українці без машин не залишаться

Тимчасове підвищення мита на 6—13 % на деякі легкові автомобілі збільшує загальну ставку мита до 16—23 %, що менше, ніж ставка, яка діяла до вступу України до СОТ, коли обсяги імпорту перевищували нинішні.

У 2012 році в Україні було продано імпортних автомобілів майже на 3,5 мільярда євро, автомобільний імпоррт досяг 90 %

За словами експертів, наскільки подорожчають іномарки, залежатиме від політики їх виробника та імпортера. Деякі імпортери вже сьогодні звертаються до виробника з проханням знизити відпускні ціни для того, щоб не було необхідності взагалі підвищувати їх в Україні.

“В сегменті до 10 тис. євро конкуренція настільки висока, що підвищення цін на 10 % може скоротити продажі в рази, тому імпортери будуть намагатися зберегти вартість на старому рівні. Комусь вдасться це зробити за рахунок зниження цін виробників, хтось із імпортерів може знизити свою маржу, тим більше, що знижкою у 10 % в автосалоні навряд чи когось здивуєш, хтось може залишити ціни на оподатковувани додатковим митом автомобілі без змін за рахунок підвищення цін на інші, більш дорогі авто в лінійці бренду — там, де конкуренція не настільки висока. В цілому, я думаю, по більшості імпортних машин, які потрапляють під дію мита, зростання цін не перевищить 5 % — на рівні річної інфляції”, — вважає старший аналітик ІФК “АРТ Капітал” Олексій Андрійченко.

За словами фахівця, якщо в бюджетному сегменті до 10 тис. євро “Лада” і Geely, наприклад, повністю перенесуть весь ефект мита на кінцевого споживача, вони ризикують скоротити продажі на 20 % і більше. Через цю перспективу буде вжито всілякі заходи для того, щоб зберегти ціни або збільшити їх на 5 %.

“В цілому попит на іномарки може скоротитися на 5—10 % цього року. Щодо моделей — поки немає сенсу говорити, доки не стане зрозумілою стратегія кожного дилера”, — додав пан Андрійченко.

Незадоволеними введенням спеціального мита залишилися в Асоціації лінзингодавців України. “Введення мита завдасть шкоди як економіці країни в цілому, так і ринку лінзину зокрема. Адже нововведення невідворотно призведе до суттєвого подорожчання автомобілів, як наслідок — до зменшення обсягів ринку, бо лінзингові компанії та їхні клієнти будуть змушені переглядати свої плани по закупівлі автомобілів. До того ж доведеться переглядати та вносити корективи до контрактів стосовно вже замовлених на сьогодні авто”, — йдеться в офіційному прес-релізі Асоціації.

Інвестиції в нову якість

На думку фахівців, у цьому році вплив спеціальних заходів на ринок буде мінімальним. Існують товарні запаси на складах імпортерів, які будуть активно поповнюватись до введення спецмит. Та й потрібен певний час автовиробникам, щоб відновитись після зупинки виробництв. Згодом, наприкінці цього року або вже в наступному почнуться структурні зміни на ринку на користь автомобілів, виготовлених в Україні.

“У найдешевшому сегменті заміна імпортних автомобілів українськими, швидше за все, відбудеться вже цьогоріч. При зниженні попиту на іномарки на 5 % продажі українських автомобілів можуть зрости більше, ніж на 20 %, що вже ставлять собі за мету деякі вітчизняні виробники”, — коментує Олексій Андрійченко.

Стосовно зростання виробництва, то різких змін ані на ринку, ані у виробництві очікувати не слід, кажуть експерти. “Самостійно ці спеціальні заходи не в змозі суттєво виправити ситуацію. Але при застосуванні системного підходу до створення сприятливих умов діяльності автовиробників, термін їх дії має збігтися з відновленням позицій українського автопрому”, — вважають у прес-службі “Укравтопрому”.

Окрім цього, за словами експертів, необхідно контролювати використання отриманих коштів українськими автовиробниками. Вони мають спрямовуватися на модернізацію виробництва, здешевлення вартості автомобілів, впровадження нових технологій, освоєння виробництва сучасних моделей, підвищення безпеки машин.

“За рахунок отриманих коштів необхідно перейти до створення більш конкурентоспроможного автомобіля, який міг би охопити значну частку ринку навіть після скасування мит. Це може бути одна з існуючих марок авто після того, як за рахунок інвестицій властєся поліпшити її технічні характеристики, збільшити частку вітчизняних компонентів, підвищити їх якість, автоматизувати окремі ділянки виробництва... Також це можуть бути абсолютно нові моделі, що вироблятимуться на потужностях інших світових автовиробників — за прикладом розвитку автопрому Росії та Бразилії”, — резюмував Олексій Андрійченко ●

Ділові новини

Україна готова відновити транзит казахстанської нафти

Про це повідомив глава правління компанії “Укртранснафта” Олександр Лазорко. “Сьогодні все залежить від казахстанської сторони”, — наголосив він. Пан Лазорко зазначив, що Казахстан хотів би, щоб тарифи для нього були не більші, ніж для російських компаній. Він наголосив, що Україна зацікавлена в цьому питанні, оскільки обсяги транзиту російської нафти падають, повідомляють “Українські новини” ●

Кіпрська філія “ПриватБанку” відновила проведення розрахункових операцій

Кіпрська філія “ПриватБанку”, що входить до групи найбільших, відновила проведення розрахункових операцій клієнтів із 28 березня. Про це сказано в повідомленні фінустанови. “Відповідно до рішення Центрального банку Кіпру, всі розрахункові операції банків відновлено з 28 березня. Ми зробили все, щоб клієнтів обслуговувати в колишньому режи-

мі, й розраховуємо на приплив клієнтів”, — повідомив директор філії банку Владислав Моргачов. Він також додав, що введення антикризових заходів на фінансовому ринку республіки не позначилося на клієнтах кіпрської філії “ПриватБанку”, бо запропоновані списання й податок на депозити не поширюються на представництва іноземних банків ●

Суд почав ліквідацію “ВВС-ЛТД”

Господарський суд Київської області 14 березня відкрив ліквідаційну процедуру постачальника медпрепаратів компанії “ВВС-ЛТД” (Київська область). Про це йдеться у відповідній постанові суду. Ліквідатором призначений арбітражний керуючий Сергій Горбач. Відповідно до матеріалів справи, неплатоспроможність підприємства визнана надкритичною, тому що сума загальних зобов’язань “ВВС-ЛТД” перед 72-ма кредиторами становить 1,197 млрд гривень, у той час як активи компанії оцінюються в 315,250 млн гривень. Як відомо, “ВВС-ЛТД” зареєстрована у фор-

мі товариства з обмеженою відповідальністю, займається продажем фармацевтичної продукції іноземних і вітчизняних виробників в аптечній й лікувально-профілактичній установи по всій території України ●

Air Astana має намір збільшити частоту рейсів між Києвом та Астаною

Авіакомпанія Air Astana (Казахстан) має намір збільшити частоту рейсів “Київ — Астана” і “Київ — Алмати” з 3-х до 7-ми на тиждень до 2016 року. Про це повідомив старший віце-президент з маркетингу й продажів Air Astana Ібрахім Жаниєл. “Ми будемо робити це поступово, збільшимо кількість рейсів до 7-ми протягом двох років”, — сказав він. З його слів, уже до травня компанія має намір збільшити кількість рейсів з 3-х до 4-х в обидва напрямки. Зі слів віце-президента з маркетингу й продажів, компанія розраховує перевести 35 тис. пасажирів за напрямком “Київ — Астана” і назад і 20 тис. пасажирів — з Алмати до Києва і назад. Представник ком-

панії уточнив, що розраховує на завантаження рейсів у перший рік в 60 %. Він також зазначив, що компанія розглядає можливість переговорів з авіакомпанією “Міжнародні авіалінії України” для подальшого співробітництва ●

У столиці підприємство “забуло” про податки, віддавши громадянину 300 тисяч гривень

Перевірка столичного підприємства, яке займається розробкою програмного забезпечення та надає консультативні послуги у сфері інформатизації, виявила значні порушення законодавства, а саме — ухилення від сплати підприємством податку на доходи фізичних осіб.

Як з’ясували податківці, підприємство перераховувало на рахунок фізичній особі понад 300 тисяч гривень нібито на виробничі потреби. Проте документи, які б підтвердили законність даної операції, керівництво товариства до перевірки не надало, повідомили “Хрещатику” в прес-службі ДПС у м. Києві.

Тенденції

У Києві активізується іпотека

За березнь обсяг капіталовкладень у нерухомість столиці склав 289,6 млн грн

Віталіна ГОНЧАР
“Хрещатик”

На ринку іпотечного кредитування з’явилися реальні пропозиції позик під 16,5—18 %. Практика показала, що люди готові додатково кредитуватися на таких умовах заради придбання кращого за характеристиками житла. У квітні агентства очікують ще більшого сплеску активності, збільшення загальної кількості угод прогнोजують на рівні 15—17 %.

За інформацією АН “Благовіст”, у березні 2013 року обсяг капіталовкладень в нерухомість Києва склав 289,6 млн грн. Цей показник на 5,9 % перевищує дані лютого. При цьому загальна кількість угод купівлі-продажу зменшилася на 0,9 %.

Сегмент до 800 тис. грн минулого місяця охопив частку 52,6 % від загальної кількості угод. У цій категорії традиційно лідирували однокімнатні (48,6 %) квартири площею 22—55 кв. м, розташовані в усіх районах столиці. Двокімнатні (36,6 %) пропозиції метражем 42—78 кв. м купувалися переважно в Голосіївському, Дарницькому, Дніпровському, Деснянському та Оболонському районах. Частка трикімнатних квартир складала 11,9 %. Сюди увійшли квартири в Дарницькому, Деснянському, Оболонському, Святошинському та Солом’янському районах. На чотирикімнатні квартири припало 0,9 %. Офіси (2 %) в цій категорії представлені приміщеннями на перших поверхах житлових будинків площею 37—67 кв. м в Шевченківському, Дарницькому, Дніпровському та Солом’янському районах.

Цінова категорія 800 тис. — 1 млн 600 тис. грн за підсумками березня складала 32,7 %. Даний сегмент переважно складається з двокімнатних (42,6 %) та трикімнатних (38,2 %) апартаментів у Дарницькому, Голосіївському, Оболонському, Печерському та Солом’янському районах. Однокімнатні квартири обсягом 7 % в даному сегменті представлені пропозиціями в Дарницькому, Дніпровському та Подільському районах. Багатокімнатне житло з часткою 7,3 % і площею 70—160 кв. м купували в Дарницькому, Дніпровському, Святошинському та Оболонському районах. Офіси зайняли 2 % і представлені приміщеннями 70—140 кв. м у Шевченківському та Голосіївському районах. Заміські будинки (2,9 %) були популярні в Києво-Святошинському районі та Житомирському напрямку.

У категорії об’єктів вартістю 1 млн 600 тис. грн — 2 млн 400 тис. грн у березні було укладено 7,4 % угод. Лідерами цього ринку були трикімнатні квартири з часткою 53,3 %. Це апартаменти площею 95—145 кв. м в Голосіївському, Шевченківському, Дніпровському, Оболонському та Печерському районах.

За результатами всіх проведених упродовж місяця угод, співвідношення продажу до оренди складало 58,4 % проти 41,6 % на користь угод з оренди нерухомості. Найбільш доступним житлом березня стали однокімнатні квартири на вул. Маршала Рокоссовського (Оболонський р-н) площею 22 кв. м за ціною 280 тис. грн; вул. Кудряшова (Солом’янський р-н) площею 35 кв. м вартістю 348 тис. грн.

Кількість угод в березні-2013 в столиці розподілилися наступним чином: Дарницький район — 21 %, Солом’янський — 11 %, Голосіївський — 11 %, Дніпровський — 10 %, Святошинський — 10%, Печерський — 10 %, Шевченківський — 9 %, Оболонський — 8 %, Деснянський — 6 %, Подільський — 4 %. З цього випливає, що найбільш затребуваним у покупців в березні був Дарницький район, а найменш популярним — Подільський.

“У березні ми відзначили зростання активності покупців у сегментах 150—200 тис. дол. (на 4 %) і 100—150 тис. дол. (на 16 %). Частково ця тенденція пояснюється активізацією іпотеки. В цьому місяці наше агентство проводило операції в даних сегментах із залученням іпотечних ресурсів. На ринку іпотечного кредитування з’явилися реальні пропозиції позик під 16,5—18 %, і практика показала, що люди готові додатково брати кредити на таких умовах заради придбання кращого за характеристиками житла”, — прокоментувала “Хрещатику” гендиректор АН “Благовіст” Ірина Луханіна.

Вона також додала, що завдяки новим правилам реєстрації прав на нерухоме майно ринок став більш динамічним, строк оформлення об’єктів у власність скоротився до 10—14 днів. Відповідно, прискорився і процес прийняття рішень, особливо на затребуваних об’єктах. У квітні агентства очікують ще більшого сплеску активності з виходом у високі цінові сегменти ●



Фото Бориса КОРТУСЕНКА

За таких обставин переведення коштів фізичній особі вважається додатковим благом та, згідно зі статтею 167.1 Податкового кодексу України, підлягає оподаткуванню при їх виплаті на загальних підставах. Згідно з результатами перевірки, підприємство донараховано понад 64 тисячі гривень податку на доходи фізичних осіб та штрафних санкцій, які воно має сплатити до бюджету ●

Протестовано швидкісний потяг “Київ — Сімферополь”

Придніпровська залізниця першого квітня провела тестування швидкісного поїзда “Київ — Сімферополь”. За даними Придніпровської залізниці, випробування пройшов міжрегіональний швидкісний електропоїзд виробництва Крюківського вагонобудівного заводу (м. Кременчук, Полтавська обл.) Екр1-002, що пішов через П’ятихатки, Дніпропетровськ, Запоріжжя, Мелітополь та інші населені пункти за маршрутом “Київ — Сімферополь — Київ”. У складі швидкісного електропоїзда, здатного розвивати швидкість до 200 км/год.,

було 9 вагонів I—III класів і 7 причіпних. Загальна кількість місць для пасажирів — 609. Вагони обладнані системами відеоспостереження, клімат-контролю, радіо й інформаційного оповіщення пасажирів, біотуалетами, місцями й санвузлами для осіб з обмеженими фізичними можливостями, повідомляють “Українські новини” ●

Пасажиропотік в “Борисполі” зростає до 9 млн осіб

Міністерство інфраструктури України очікує збільшення пасажиропотоку в міжнародному аеропорту “Бориспіль” (Київська область) на 6,2 %, або на 0,522 млн осіб, до 9 млн осіб в 2013 р. Про це заявив заступник міністра інфраструктури Костянтин Єфименко. Він наголосив, що в січні березні пасажиропотік скоротився на 21 % порівняно з аналогічним періодом 2012 року й назвав головною причиною такої ситуації банкрутство авіакомпанії “АероСвіт”. У 2012 році “Бориспіль” збільшив пасажиропотік на 5,35 %, до 8 478 тис. пасажирів порівняно з 2011 роком ●

TV-БАЧЕННЯ



Кінопрем'єри тижня

"Транс"



Володар премії “Оскар” режисер Денні Бойл (“На голці”, “Мільйонер із нетрів”, “127 годин”, “Франкенштейн”) представляє трилер, де є й екшн, і любовний трикутник.

Картина оповідає про організатора аукціонів із продажу предметів мистецтва Саймона Джеймса МакЕвой, "Люди (клас: Перший клас)", який зв'язаний з кримінальною бандою (ватажок банди — Венсан Гойль, "Чорний лебідь"). Він викрадає дорогу картину Гойля, однак після нанесеної травми геть забуває, куди її заховав. Бандити вдаються до допомоги до гіпнотерапевта (Розарію Даусон, "Місто гріхів"), його сеанси стирають межі брехні та правди, реальності й фантазії, що призводить до несподіваного кінця ●

"Реальність"



Коли в Неаполі, рідному місті риботорговця Лучано, відбувається кастинг реаліті-шоу "Великий брат", на прохання своїх дітей він випробовує свої сили та проходить перший тур! Однак потрібно ще дочекатися дзвінка зі студії, який і підтвердить напевно, обрано тебе чи ні. Це очікування і перетворює добродесного громадянина на одержиму людину, для якої бажання потрапити в телеекран вище за улюблену справу й родину. Впевнений в тому, що лише зразкова поведінка в житті відкріє йому дорогу в світ телешоу, Лучано вважає, що перебуває під щодободенніми стеженнями, тож поступово занурюється у вир паранойї. Реаліті-драма режисера Маттео Гарроне отримала Гран-прі журі Канського кінофестивалю 2012 року, а сценарій фільму заснований на реальних подіях ●

"Мільйон для чайників"



У центрі сюжету — молоде подружжя Еліс (Джуно Темпл) Джон (Майкл Ангарано), які ледве зводять кінці з кінцями. Одного разу Еліс краде в придорожній антикварній крамниці мідний чайник, який виявляється чарівним: він виробляє гроші, якщо комусь поряд заповідiali бiль. Від цього моменту життя молодят починає різко мінятися, вони купують величезний будинок, машину. Парі доводиться вигадувати будь-які способи, щоб тільки отримати готівку: хворобливі депіляції, виврання зубів без наркозу тощо. Біль фізичний і душевний зростає, Еліс і Джон починають розуміти, що стали на слизький шлях...

ТЕАТРАЛЬНА АФІША

на 4 — 10 квітня

**НАЦІОНАЛЬНИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР
РОСІЙСЬКОЇ ДРАМИ ІМЕНІ Л
ЕСІ УКРАЇНКИ**

4 квітня (четвер) — 19.00 “Ті шалені чоловіки”, 1 година 40 хвилин
4 квітня (четвер) — 20.00 “Янголятко, або Сексуальні неврози наших батьків”, 1 година 50 хвилин
5 квітня (п'ятниця) — 19.00 прем'єра “Вдаваний хворий”, комедія, 2 години 35 хвилин
5 квітня (п'ятниця) — 20.00 Сцена “Під дахом”, “Справа Честі”, 1 година 5 хвилин
6 квітня (субота) — 12.00 Нова сцена, “Прошальне танго”, трагікомедія, 2 години 30 хвилин
6 квітня (субота) — 18.00 Нова сцена, “Ігри на задньому дворі”, 1 година 30 хвилин
6 квітня (субота) — 19.00 “У полоні пристрасті” (“Кам'яний володар”), драма, 1 година 25 хвилин
7 квітня (неділя) — 12.00 “Занадто щасливий батько”, комедія, 2 години 30 хвилин
7 квітня (неділя) — 18.00 Нова сцена, “Останнє кохання”, мелодрама, 2 години 15 хвилин
7 квітня (неділя) — 19.00 “Дядечків сон”, трагікомедія, 2 години 30 хвилин
7 квітня (неділя) — 20.00 прем'єра, сцена “Під дахом”, “Страждання юного Вертера”, драма, 1 година
8 квітня (понеділок) — 19.00 прем'єра “Любовне божество”, музична вистава, 2 години 30 хвилин
9 квітня (вівторок) — 19.00 “Дивна місіс Севідж”, трагікомедія, 2 години 30 хвилин
9 квітня (вівторок) — 20.00 Сцена “Під дахом”, “Чорні діви”, 1 година
10 квітня (середа) — 19.00 “Дерева помирають стоячи”, 2 години 35 хвилин

**НАЦІОНАЛЬНИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР
ІМЕНІ ІВАНА ФРАНКА**

4 квітня (четвер) — 19.00 Камерна сцена, “Morituri te salutant” (“У нас все свято”), Василь Стефаник

5 квітня (п’ятниця) — 19.00 “Грек Зорба”, театральний роман, Нікос Казандзакіс

ДО УВАГИ АКЦІОНЕРІВ
ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «Універмаг «Україна»
Ідентифікаційний код 01564897, місцезнаходження: 01135, м. Київ, площа Перемоги, будинок 3
надалі — ПАТ «Універмаг «Україна» або «Товариство».

Нагляддова Рада Товариства повідомляє про доповнення порядку денного загальних зборів акціонерів ПАТ «Універмаг «Україна», які скликаються на 15 квітня 2013 року о 10.10, опублікованого в газеті «Бюлетень. Цінні папери України» № 49 (3599) від 15 березня 2013 року, наступними питаннями:

12. Внесення змін до Статуту ПАТ «Універмаг «Україна» шляхом викладення Статуту ПАТ «Універмаг «Україна» у новій редакції. Затвердження нової редакції Статуту ПАТ «Універмаг «Україна». Призначення осіб, уповноважених підписати нову редакцію Статуту ПАТ «Універмаг «Україна» від імені акціонерів ПАТ «Універмаг «Україна». 13. Скасування положення про Загальні Збори Акціонерів ПАТ «Універмаг «Україна». 14. Скасування положення про Наглядову Раду ПАТ «Універмаг «Україна». 15. Скасування положення про Директора ПАТ «Універмаг «Україна». 16. Скасування положення про Ревізійну Комісію ПАТ «Універмаг «Україна». 17. Затвердження положення про Загальні Збори Акціонерів ПАТ «Універмаг «Україна». Призначення осіб, уповноважених підписати положення про Загальні Збори Акціонерів ПАТ «Універмаг «Україна». 18. Затвердження положення про Наглядову Раду ПАТ «Універмаг «Україна». Призначення осіб, уповноважених підписати положення про Наглядову Раду ПАТ «Універмаг «Україна».	19. Затвердження положення про Правління ПАТ «Універмаг «Україна». Призначення осіб, уповноважених підписати положення про Правління ПАТ «Універмаг «Україна». 20. Затвердження положення про Ревізійну Комісію ПАТ «Універмаг «Україна». Призначення осіб, уповноважених підписати положення про Ревізійну Комісію ПАТ «Універмаг «Україна». 21. Ліквідація одноосібного виконавчого органу ПАТ «Універмаг «Україна» і утворення колегіального виконавчого органу — Правління ПАТ «Універмаг «Україна». 22. Прийняття рішення щодо повноважень Правління ПАТ «Універмаг «Україна» вирішувати питання, пов'язані з керівництвом поточною діяльністю ПАТ «Універмаг «Україна». 23. Прийняття рішення про вчинення Товариством значних правочинів. Зазначені вище доповнення до порядку денного внесено на виом акціонів Товариства, якого належить більше 10 (десяти) % акцій Товариства. Довідки за телефоном +380(44) 496-16-00. Нагляддова Рада ПАТ «Універмаг «Україна»
--	--

Зазначені вище доповнення до порядку денного внесено на ви-
молу акціонера Товариства, якому належить більше 10 (десяти) %
акцій Товариства.
Довідки за телефоном +380(44) 496-16-00.

ПОНЕДІЛОК 8 КВІТЕНЬ

ТРК Київ 6.00 Мультяндія 7.25, 1.50 Київ. Музика Профілактика на каналі до 14.00 14.00 Прогулянки містом 15.00, 17.00, 19.00, 21.00, 23.00, 0.25 СТН 15.10 Т/с "Таємниці старого міста" 16.10 В центрі уваги 16.50, 19.20, 23.20 Міська варта 17.30, 22.00, 0.50 Тимчасово доступний 18.25 Якісне життя 19.30 Столиця 21.25 Служба порятунку 23.25 Небосхил 5.00 Громадська приймальня Перший. ЕРА 6.00 Доброго ранку, Україно! 6.00 Православний календар 6.30, 23.00, 1.00 Підсумки 6.45, 7.05, 23.15, 1.10 6.55 Вм питали 7.00, 8.00 Новини 7.15 Огляд преси 7.20 Гігабайт 7.25 Країна online 7.30 Гість студії 7.40 Ера бізнесу 7.45 Хочу все знати 8.15 Д/ф "А. Краско. Я залишаюся" 9.00 Підсумки тижня 9.40 Без цензури 10.05, 20.55 Офіційна хроніка 10.20 Т/с "Маруся. Повернення" 12.35, 15.00, 18.20, 1.20, 2.15, 3.30 Новини 12.55, 15.30, 19.05, 21.25, 5.50 Діловий світ 13.05 Право на захист 13.25 Темний силует 13.35 Х/ф "Крах інженера Гаріна", с. 1 14.10 Вікно в Америку 15.15 Euronews 15.40 Життя за рівних умов 16.00 Х/ф "Головне – конструктор" 18.45 Світ спорту 18.55 Agro-news 19.25 Співрода 19.45 Про життя 21.00, 5.25 Підсумки дня 21.55 Віра. Надія. Любов 5.00 Громадська приймальня	22.30 Книга.іа 22.55 "Трійка", "Кено", "Секунда успіху" 23.25 Кіно в деталях 0.25 Підсумки. Бізнес 0.40 Від першої особи 1+1 6.00 ТСН 6.45 Сніданок з 1+1 7.00 ТСН 7.10 Сніданок з 1+1 7.25 М/ф "Бернард" 7.30 Сніданок з 1+1 8.00 ТСН 8.05 Сніданок з 1+1 9.00 ТСН 9.10 Сніданок з 1+1 10.00 Т/с "Прекрасне століття. Роксолана-2" 12.10 Х/ф "Аватар" 15.40 Секретні матеріали шоу-бізнесу 16.45 ТСН. Особливе 17.10 Т/с "Прекрасне століття. Роксолана-2" 19.30 Спорт 20.15 Т/с "Вероніка-2" 22.20 Гроші 23.30 ТСН 23.50 ТСН. Особливе 0.15 Секретні матеріали шоу-бізнесу 1.15 Х/ф "Громозека" 3.00 Х/ф "Поцілуй мене, товариш" 4.35 ТСН 4.50 Гроші ІНТЕР 5.35 М/ф "Шрек-2" 7.00 Новини 7.10 Ранок з Інтером 7.30 Новини 7.35 Ранок з Інтером 8.00 Новини 8.10 Ранок з Інтером 8.30 Новини 8.35 Ранок з Інтером 9.00 Новини 9.10 Х/ф "Москва сльозам не вірить" 12.00 Новини 12.30 Свідство вели... 14.15 Судові справи 15.05 Семейний суд 16.05 Чекай мене 17.45 Т/с "Свати-5" 18.00 Новини 19.00 Т/с "Свати-5" 21.00, 5.25 Підсумки дня 21.55 Віра. Надія. Любов 5.00 Громадська приймальня	22.30 Т/с "Виходжу тебе шукати-2" 0.00 Т/с "Перевізники" 1.45 Т/с "Точка вибуху" 4.40 Подорожі ТРК Україна 6.00 Т/с "Дорожній патруль-4" 7.00 Події 7.20 Ранок з Україною 9.20 Т/с "Слід" 10.00 Т/с "Час для двох" 13.50 Т/с "Слід" 15.20 Широксердне визнання 16.00 Критична точка 17.00 Події 17.20 Т/с "Слід" 18.00 Т/с "Нерівний шлюб" 19.00 Події 19.20 Говорить Україна 20.00 Т/с "Вендета по-російськи" 21.50 Т/с "Слід" 23.15 Х/ф "Бій без правил" 1.10 Широксердне визнання Нічна профілактика НОВИЙ КАНАЛ 4.50, 6.00 Teen Time 4.55 Т/с "Ай-Карлі" 6.05 Освидцель. Найбільш шокуєче 6.45, 7.10, 7.40, 8.45 Підйом! 6.50 Пірані 7.30, 8.30 Репортер 9.00 Х/ф "Вавилон н.е." 11.00 Т/с "Вороніни" 13.25, 14.30 Kids' Time 13.30 М/с "Качині історії" 14.50 Т/с "Друзі" 15.50 Т/с "Кадетство" 16.50 Т/с "Світлофор" 18.00 Т/с "Вороніни" 19.00 Репортер 19.15 Пірані 20.00 Т/с "Вороніни" 21.00 Ревізор-2 23.00 Т/с "Щасливі разом" 0.00 Репортер 0.20 Т/с "Щоденники вампіра-3" 1.15 Т/с "Вероніка Марс-3" 2.00 Т/с "Еврика" 2.45 Служба розшуку дітей 2.50–4.45 Зона ночі	ІСТV 5.15 Служба розшуку дітей 5.25 Світокан 6.30 Ділові факти 6.40 Т/с "Таксі" 7.05 Т/с "Леся + Рома" 7.40 Ділові факти 7.45 Факти тижня 8.45 Факти. Ранок 9.15 Х/ф "V Центурія" 11.40 Анекдоти по-українськи 11.55 Т/с "Убивча сила" 13.50 Т/с "Слід" 14.15 Т/с "Морські дияволи-6" 16.40 Т/с "Убивча сила" 18.45 Факти. Вечір 19.25 Надзвичайні новини 20.10 Т/с "Морські дияволи-6" 21.50 Т/с "Прокурорська перевірка" 23.00 Свобода слова 1.15 Надзвичайні новини 2.10 Про-Зікаве.іа 3.20 Свобода слова ТОНІС 6.00 Цей дивовижний світ 6.30 Світ за тиждень 7.00 Ранковий еспресо 8.30 Світ за тиждень 9.00 С. Юрський. У тілі людини 10.00 Алло, лікарі! 11.15 Чарівний світ комах 12.15 Цей дивовижний світ 14.00 Сталін в Царщині, або Кривавий хаос 15.00 Соціальний пульс 15.30 Світські хроніки 16.00 Цей дивовижний світ 16.50 Алло, лікарі! 17.45 Ціна успіху 18.30 Соціальний пульс 18.50 Економічний пульс 19.00 У гостях у Д. Гордона 20.00 І ти, Брут! Всесвітня історія зрад 21.00 Соціальний пульс 21.25 Економічний пульс 21.35 Катерина Васильєва. З тіні у світло 22.40 Земля – потужність планети 23.40 Сльози Аркти
---	---	--	---

СПОРТ

"Будівельник" поступився на виїзді

У Суперлізі відбувся останній матч регулярного чемпіонату

Олександр ПИРЛИК
"Хрещатик"

У вівторок регулярний чемпіонат у Суперлізі завершився протистоянням між "Донецьком" та столичним "Будівельником". Попри те, що результат цього матчу жодним чином не міг вплинути на турнірне становище команд, обидва колективи вийшли на паркет у найсильніших складах. У напруженій боротьбі перемога вибороли баскетболісти "Донецька". Близька гра захисника Кертиса Мілледжа, який допоміг своєму клубу 21 набраним очком, дозволила господарям завершити матч з рахунком 80:69.

У Донецьку відбулося принципове протистояння між місцевим клубом та київським "Будівельником". Багато хто з фанів сумнівався щодо видовищності цього матчу, адже ще задовго до завершення регулярного чемпіонату було визначено як триумфаторів, так і аутсайдерів першості. Однак стартовий склад обох колективів засвідчив, що команди налаштовані досить серйозно і жодна з них не буде грати "у півсилу".

Перші очки у матчі набрали господарі майданчика. За донецьчан відзначився колишній гравець НБА Кирило Фесенко. Зі стартових секунд зустрічі головними постачальниками очок для своїх команд були центровий "Донецька" та його візаві зі столичного клубу Михайло Анисимов. Коротка своєрідна дуель завершилася перемогою гостей з рахунком 9:4. Такий перебіг подій зовсім не влаштовував господарів і вони спробували прискорити темп гри. "Донецьк" взявся відграватися за допомогою швидких атак, які вмів розпочинав Кертіс Мілледж. Це одразу дало гарний результат, і до екаватора першої десятихвилинки місцеві баскетболісти вже зуміли вийти вперед — 10:9. Здобувши перевагу, гравці "Донецька" зважили обертися; надалі команди йшли рівно, тримаючи один одного на безпечній відстані, тому до кінця чверті рахунок у матчі був 21:18 на їх користь.

Після поновлення гри господарі майданчика спробували збільшити відставання супротивників. Як і в попередній чверті головним "натхненником" атак "Донецька" став Кертіс Мілледж. Два точних влучання американця змусили наставника "Будівельника" Айнарса Багатіскіса взяти тайм-аут. Однак це не допомогло його підопічним, і вони продовжили своє падіння. До кінця третьої хвилини чверті гандикап "тигрів"



Попри поразку від "Донецька" з рахунком 69:80, столичний "Будівельник" став переможцем регулярного чемпіонату Суперліги

вже становив 7 очок, а головний голеадор столичної команди Лео Лайонс традиційно не міг віднайти свою гру. Однак у середині другої десятихвилинки донецьчани здійснили цілу серію невимушених фолів і таким чином "допомогли" гостям не лише відіграти відставання, а й вийти вперед — 39:44.

На старті третьої чверті команди обмінялися результативними атаками. І на цьому набраний темп різко впав. Надалі гра втратила високі швидкості, а на паркеті розгорнулася позиційна боротьба з великою кількістю порушень правил. Через це донецьчанам вдалося ненадовго наблизитися до суперника, однак кияни за хвилину до кінця чверті зуміли відновити перевагу у 7 очок. В останній атаці Кертіс Мілледж здійснив вилетючий кидок, що дозволило його команді майже впритул наблизитися до "Будівельника".

У заключній чверті якість баскетболу стала не-

впинно зростати, гравці почали боротися навіть за безнадійні відскоки. І хоча майже дві хвилини суперники відіграли без набраних очок, надалі на паркеті розгорнулося справжнє баскетбольне видовище. За 6 хвилин до кінця матчу табло свідчило про цілковитий паритет між командами — 61:61. І з цього моменту команди почали діяти на максимумі своїх сил. У боротьбу за результат вступила публіка і в неупустивий боротьбі сильнішими виявилися гравці "Донецька". Головним "винуватцем" своєрідного ривка господарів став захисник Кертіс Мілледж, який, підмавши кураж, почав самотужки підтягувати свою команду. На жаль, для усіх прихильників "Будівельника" у столичної команди не знайшлося відповіді на активні дії з боку американця. За дві хвилини до закінчення матчу "Донецьк" був попереду — 74:65, тож поєдинок завершився перемогою господарів — 80:69

Спортивні новини

Спортивне життя. У Києві з'явиться Алея олімпійської слави

У столиці між стадіоном "Динамо" та Маріїнським парком буде обладнано Алею олімпійської слави, відкриття якої заплановано 24 — 25 травня, інформує офіційний сайт НОК України. Саме в ці дні відзначатимуть 100-річчя створення Київського олімпійського комітету і проведення в нашому місті I Російської олімпіади. Ініціаторами створення Алеї виступили Національний олімпійський комітет України та столична держадміністрація. Днями з цього приводу відбулася виїзна нарада під головуванням президента НОК України Сергія Бубки та заступника голови КМДА Віктора Коржа. На Алеї заплановано розміщення стели українських призерів та чемпіонів Олімпійських ігор, пам'ятний знак створення Міжнародного Олімпійського Комітету та одного із його засновників — нашого співвітчизника Олексія Бутовського. Одним з перших тут з'явиться пам'ятник семиразовому олімпійському чемпіону зі спортивної гімнастики Борису Шахліну. А пізніше на Алеї знайдуть своє місце пам'ятники й іншим видатним постатям сучасного олімпізму, зокрема колишньому президенту МОК Хуану Антоніо Самаранчу. "Країна має знати своїх героїв, і на їхньому прикладі ми повинні виховувати здорову націю, — зазначив Сергій Бубка. — Україна має багату спортивні традиції, з якими, завдяки вдалому розташуванню Алеї — в центрі міста, зможе ознайомитися кожен охочий. Ми влячні міській владі, зокрема Олександрові Попову, за підтримку олімпійського руху й допомогу в реалізації цього проєкту"

Дзюдо. Українські дзюдоїсти здобули повний комплект нагород на турнірі в Туреччині

У Самсуні (Туреччина) завершився етап Гран-прі з дзюдо. Українці завоювали повний комплект нагород — одне золото, одне срібло та одну бронзу. Чемпіон світу та Європи у ваговій категорії до 60 кг Георгій Зантарая переміг у новій для себе вазі — до 66 кг. У вирішальній сутичці він здолав ізраїльтянина Голана Поллака, отримавши дві оцінки "юко". Срібним призером став Віталій Дудчик (до 81 кг), а бронза в активі Дмитра Лучина (до 100 кг). За підсумками Гран-прі в загальнокомандному заліку збірна України посіла четверте місце (1-1-1-2-2), пропустивши вперед Німеччину (1-4-1-1-1), Францію (2-0-4-2-4) і Росію (4-1-6-5-5)

Художня гімнастика. Національна збірна виступить на II етапі Кубка світу

З 4 по 7 квітня цього року в Лісабоні (Португалія) пройде II етап Кубка світу з художньої гімнастики. У змаганнях візьмуть участь 37 спортсменок із 23 країн, які боротимуться в індивідуальній програмі. Також на турнірі виступатимуть 13 команд у групових вправах. До складу збірної України увійдуть Ганна Різатдінова, Аліна Максименко, Елеонора Романова, Євгенія Гомон, Олена Дмитраш, Світлана Прокопова, Валерія Гудим, Олександра Гридасова та Олександра Асланян. Доламо, що II етап Кубка світу, який пройшов в Естонії, виграла наша гімнастка Ганна Різатдінова

ГОРОСКОП НА 4 КВІТНЯ

ОВНИ, якщо переживаєте за майбутнє щастя, приборкайте амбіції і постарайтеся на хвилі компромісу перетворити вчорашні недругів на друзів. Ні з ким не воюйте, спрямовуйте колосальний енергопотенціал у духовне русло, мирність, працюйте, займайтеся спільними справами на дружнелюбній ноті.

ДЛЯ ТЕЛЬЦІВ зміцнення професійної репутації та кар'єрного зростання є головною темою дня. Асортимент варіантів широкий, насамперед вам знадобляться освіта, майстерність і досвід — без цього буде майже нереально завоювати місце під сонцем. Плюс підтримка друзів, родичів та укріплення приятельських взаємин з шефом — і все піде чудово.

БЛИЗНЯТА, ви маєте гідних партнерів (шлюбних, ділових), високий рейтинг популярності у соціумі, на авторитетних впливових друзів теж щастить, саме через них Творець посилає удачу, тож будь-які протиріччя в цей час вирішуватимуться на вашу користь або на користь того співтовариства, до якого в даний момент належите (професійного чи приятельського).

РАКИ, екстрим — ваш вірний друг, не бійтеся критичного повороту обставин — можливо, саме завдяки йому отримаєте шанс наблизитися до своєї мрії, реалізувати давні наміри, знайти помічників та соратників по дуку. Головне — втілити фавові задуми. Коли щось не до вподоби, не біда, орієнтуйтеся на щасливу кар'єрну зорю, нині вона ваш навігатор!

ЛЕВИ, до обіду слід приділити основну увагу поліпшенню здоров'я. Пополудні остерігайтеся спокуси перевітлитися в самозакханого нарциса, то гріх гордині, що зіб'є з правильного шляху. Ладьте з людьми, укріплюйте ділові та шлюбні стосунки на тлі спільних інтересів. Від цього безпосередньо залежатиме ваша кар'єра, репутація, стабільність подружнього життя.

ДІВИ, останнім часом ви проходите процес психологічної трансформації, стикаючись із ситуаціями та речами, яких довго уникали чи боялися, сьогодні поталанить використати заячий дух, стати сміливими та впевненими в собі, саме завдяки професійній діяльності, колегам по роботі. Як фахівець, на службі матимете змогу продемонструвати свій унікальний хист винахідника, раціоналізатора, заробивши кар'єрні бонуси на майбутнє.

ТЕРЕЗИ, до обіду займайтеся господарськими клопотами, робіть ревізю та працюйте над допущеними раніше помилками, а потім... пестуйте себе любов'ю (і завтра теж), веселіться, розважайтеся, кохайтесь, чаша насолод зачекалась на вас, тож випийте її до дна з тими, хто активно допомагає, розділяє інтереси, проявляє любов та симпатію.

ТЕМПЕРАМЕНТНІ СКОРПІОНИ асоціюватимуться з емоційним тайфуном, демонструючи свою колосальну природну енергію. Втім, щоб не вийти за рамки космічного припису, потрібна надійність, холоднокровність, витримка, професіоналізм, послідовність у реалізації намірів, хороше відчуття часу, тоді закладка основ якогось оригінального або таємного проєкту пройде блискуче.

СТРІЛЬЦІ, якщо професійні соратники, друзі, близькі та рідні розділяють ваші погляди, ідеї — це чудово! Гармонійні космічні ритми (пополудні та завтра) сприятимуть інтенсивному спілкуванню з яскравими, оригінальними особами, які мислять неординарно і прогресивно.

КОЗОРОГИ, якщо ви одержимі нестандартними апетитами, то на благо. Робіть те, що хочеться, задовольняйте свої примхи та найфантастичніші бажання (після обіду та завтра). Не економте на копійках, труйте гаманцем, робіть заплановані покупки, обдаровуйте тих, хто цього заслугує, ваша щедрість іде від серця, а це чудово, не збіднієте!

ВОДОЛІІ, сфера контактів під благословенними Небесами, якомога більше рухайтесь, спілкуйтесь з людьми, обмінюйтеся інформацією, досвідом, але до обіду сидіть тихо. Можете бігти попереду паровоза, вам судилося випереджати події, відчуваючи голос майбутнього. Спішіть зарекомендувати себе як неперевершений професіонал, що відмінно володіє основами своєї справи і в той же час здібний до прогресивного мислення, освоєння інноваційних технологій, оригінального погляду на традиційні речі.

РИБИ, події в другій половині дня та завтра запрограмовані кармічно, розслабтесь і віддайтеся плину обставин, все відбуватиметься як по велінню казкового чарівника з приємними сюрпризами. Головне — не сумити довкола, плоди щастя виріють в райській тиші подаль від заздрисних очей. Нині "хочу" освячено Небесами, а ось як "домовитися" із впертими "можливостями" — залежатиме саме від вашої мудрості та інтуїції

Любов ШЕХМАТОВА, астролог

LOOKING FOR SUCCESS та ARTUR MUSIC представляють

26 КВІТНЯ
НП "Україна"
о 19-00

arash

BROKEN ANGEL 'TOUR 2013

WWW.ARASH.RU

WHAT'S ON

Афіша

У програмі нові пісні, а також вже відомі хіти:
She Makes Me Go, Broken, Angel, Melody, Pure love, Boro Boro, Temptation, Tike tike kardi та Inuui.

ПРОДАЖ БИЛЕТІВ: PARTER 501-22-94 287 87 87

КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР ОПЕРЕТИ
КРОК ДО СВЯТА

ТАКЕ ЄВРЕЙСЬКЕ ЩАСТЯ
Прем'єра
Острів Скарбів

СОРОЧИНСЬКИЙ ЯРМАРОК
Прем'єра
Фіалка Моммарту

СОРОЧИНСЬКИЙ ЯРМАРОК
Прем'єра
Гала-концерт «ТОВІ, КОХАНІ»

БАЛ У САВОЙ
Прем'єра
Пригоди Бременських музикантів

ЗА ДВОМА ЗАЙЦЯМИ
Прем'єра
Летюча миша

МІСТЕР ІКС
Прем'єра
Циганський барон

ВЕСЕЛА ВДОВА
Прем'єра

ТАНГО ЖИТТЯ
Прем'єра
Моя чарівна леді

WELCOME TO UKRAINE
Або подорож у кохання

БІЛОСНІЖКА
За сценарієм Гюґо Боса

СОРОЧИНСЬКИЙ ЯРМАРОК
Прем'єра

СІЛЬВА
Прем'єра

ТАКЕ ЄВРЕЙСЬКЕ ЩАСТЯ
Прем'єра

ЦИГАНСЬКИЙ БАРОН
Прем'єра

ЗА ДВОМА ЗАЙЦЯМИ
Прем'єра

ЛАМПА АЛАДІНА
Прем'єра

ЗВАНІ ВЧЕРА З ІТАЛІЯМИ
Прем'єра

Художній керівник театру — а. д. м. України Богдан Стругинський

Початок денних вистав о 12.00, вечірніх — о 19.00.
Квитки продаються в касі театру: у приміщенні театру, в ТЦ «Квадрат» (ст. метро «Служби́вська»), тел.: (096)01-01-216, (066)220-74-88 в ТЦ «Квадрат» (вул. Гната Юри, 20) тел.: (096)01-01-218, (066)220-70-23 з 10.00 до 20.00. Каса театру працює з 11.00 до 19.00, перерва з 16.00 до 17.00. Адреса театру: вул. Червоноармійська, 53/3, ст. м. «Олімпійська».

СКАНВОРД

пристрасна пісня про любов	Х	одна з чотирьох сторін світу			частина тіла тварини
	Р				анг. політична партія (XVII—XIX ст.)
	Е	озеро в Мелі герб з зображенням плава	позивна особа	відповідальна посада наконечник для розширення рідки	
	Щ	мати дружини	нероба		"Червоне і чорне", "Парська обитель", автор
	А	шук	кінематограф (заст.)		
	Т	одна з світових релігій	титул правителя (мусул.)	процеси перетворення гірських порід в глибинах землі	низ, спід
	И	гроші у давн. Латві	нога	тривала судова м'яз	
	К	марка ручної скоростропної зброї	смі'я бджіл	чироти проти населення Аджарської автономної області	вибухова речовина
з'даний, знищення			Сіквейска поля	п'ятий звук музичної гамми	

Солана Оксана БАРАКІНА

Цей день в історії 4 квітня

1785 — англійський винахідник Едмунт Карптрайт отримав патент на механічний ткацький верстат із ножним приводом

1838 — Тараса Шевченка, завдяки старанням художника Карла Брюллова, поета Василя Жуковського та ін., викуплено із кріпацтва

1838 — указом російського сенату Ялті було надано статус міста. Лише за рік до цього Ялта стала містечком, у якому на той час налічувалося 30 дворів і 130 жителів

1913 — засновано Київську консерваторію (нині – Національна музична академія України ім. П.І. Чайковського)

1972 — у Ялті відкрилася перша в Україні сейсмометрична станція

Відповіді на сканворд на 7-й стор.